
A

"‘* Estado do Cearzi1*
1 3 * P

. ’ Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ‘
¢;P W pkV 3 9"

'-'¢'.'1m7
LJ

AVISO DE LICITAQAO

PREGAO ELETRDNICO N" GM-PE011/2021-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissio de Licitagio torna pfiblico que a partir das 12:00 HORAS do dia O6 de maio de
2021 estarri disponivel para 0 Cadastramento das Propostas dc Pregos referentes ao
PREGAO ELETRONICO N° GM-PE011/2021-SRP, cujo objeto é 0 REGISTRO DE
PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVIQOS DE MANUTENQAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE PREDIOS PUBLICOS LOCALIZADOS NA
SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEQAS DE REPOSIQAO, PELO
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E
INSUMOS N” 27.1 DA SEINFRA/CE (DESONERADA). DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 19 de maio de 2021 das 08:00 is 09:00 HORAS (Hoxério de Brasilia-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 19 dc maio dc 2021 is 09:00 HORAS (Honirio
de Brasilia-DF). O edital poderé ser adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas
(H01-é.ri0 local), na Avenida Francisco Fmnca Cambmia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE,
ou através dos sites: www.b1l.org.br. TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
https://www.senadorp0mpeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu. josé Higo dos Reis Rocha -
Presidente da CPL.

/X/

Senador Pornpeu (CE), 06 de maio de 2021

José Hig dos Reis Rocha
Presidents do Municipio dc Senador Pornpeu

Ptefeitura Municipal dc Senador Pompcu/CE
CNP] n.° 07.728421/OOO1-82 — CGF n° O6.920.2B4~2

Paco Municipal — Edificio Francisco Franga Cambraia —
Avenida Francisco Fcanga Cambraia, n.° 265, Bairro Ccntro — CEP 63.600-000



<./M_ V
. “.0

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.-421/0001-82 - Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.ce.gov.br

PUBLICACAO no EDITAL
NUMERO GM-PEO11/2021-SRP/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 06/05/2021

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA 09300

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
I REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVIQOS DE MANUTENQAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE PREDIOS PUBLICOS LOCALIZADOS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICIEIO
DE SENADOR POMPEU-CE, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEQAS DE REPOSIQAO,
PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N“ 27.1 DA
SEINFRA/CE (DESONERADA).

Data da publicacéo do(a) publicagéo do edital: 06/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacéo do edital do(a) PREGAO - GM-
PE011l2021-SRPI2021 esté publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=349.

Senador Pompeu/Ce, 6 de Maio de 2021.

JOSEH REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E _E
Av Francisco Franga Cambraia. 265 - Centro - CEP:_ 63600-000 - Senador Pompeu\Ctl,Er in #ru|__ -

CNPJ: 07.72B.4?.1I0001-B2 - Tet - Site-. www.ser\adorpompeu.ce.gov. iv.=L .
Link direto ':I'.l:"|_i|';'2 -

wwwsenadorpompeu.ce.g0vobrIlicitacao\ista.php‘?id=349 '-
Pégina(s) 1 de 1

in
_?— <——*r’ ’7j77



F roar/if
\v_1*(

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwvv.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO GM-PE011/2021-SRP/2021 SITUAQAO ABERTA
MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 06/O5/2021

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA‘ 09200

LOCAL DA LICITACAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITACAO _
1 REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE PREDIOS PUBLICOS LOCALIZADOS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICIQIO
DE SENADOR POMPEU-CE, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO,
PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA
SEINFRA/CE (DESONERADA).

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitagéo: 06/05/2021

-1 ~

ATESTADO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacéo do(a) PREGAO - GM-
PE011l2021-SRPI2021 esté publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixot

_ wwvv.senad0rpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=349.

Senador Pompeu/Ce, 6 de Ma/‘o de 2021 .

JOSE HIGO D lS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E - _ _E
Av Francisco Franca Cambraia. 265 ~ Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _I$ll|,"l' | _

CNPJ: 07.728421/0001-B2 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br :
I —. LI _ — I

Link direto -HiH: :
vvwwsenadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=349 '1' _|'

aLicitacio Pagina(s) 1 de 1

.; '



01/
\ ~ -- ...

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07."/‘28.421/0001-82 - Tel: - Site: vvvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NIJMERO GM-PE011/2021-SRP/2021 s|TuAcAo ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 06/05/2021

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITACAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N — CENTRO

OBJETO DA LICITACAO
1 REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE PREDIOS PUBLICOS LOCALIZADOS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO
DE SENADOR POMPEU-CE, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO,
PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA
SEINFRA/CE (DESONERADA).

Data da publicacao do(a) processo cadastrado: 06/05/2021

~

ATESTADO DE PUBLICACAO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - GM-
PE011/2021-SRP/2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

www.senad0rpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=349.

Senador Pompeu/Ce, 6 de Maio de 2021.

JOSE HIGO D REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E 5|-_ _
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _§$|||_"I' |

CNPJ: O7.728.421/0001-82 ~ Tel: ~ Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br Tl‘ ."

E-"T .'>ElLink direto " -
wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=349

aLicitacio Pagina(s) 1 de 1



)~

O ISTADO A Forhlcu, Court, Bull! ~ Quint:-iolro. 6 do mllO do 2021

ll. lI|lIiga.ACu1l9iloa;éuSi1 N1wficaiadeFiiiabdi011risbd)Iirisiaiiumaisdoisi0guudaala80inaia _ES Wu lira da Coliiiitiu. iividoaiiria oiiila doniuiashisdiis m lids Umdnloi éoeribiite ante Flurinmsu
+1»-»l=; JfiwBwwqflh.pd!CmaUbHhdN6s.qBBflmN0§&nubPIi|\d8(Q.mddadadeBIrmqfll

classifica para final da Champions
Com a vitéria, a equipe originéria dc Londres faré a sua terceira final em
sua histéria na competicio. tendo sido vice em 2008 e campeio em 2012

O Chelsea lelou nesui
quarto-felrn (5) uma final
inglesa pom ll Chiimplons
League. Com a vilorlzi por
I ti 0 lobr: 0 Rm! Madrid
(ESP). em llondres. I equip:
se ciauiiicou para enfrenlar
o Manchester City no proxi-
rno din 29. no Eslizilo Olim-
pico Aw-iirlt. em lilnrnbul.
No pi-irnclro oonlronln. cm
Mndrl. or dols limes hnvlam
empaladotm la L

A cnnquhta do Etlmpn 4
n tonlio do sheik Miinariur
bin Zayed Al Naliyan. inte-
grantc do larniilii rml doi
Emindoi /tribes que com-
prnu 0 City crn 2008. Ein
norm dlno. Pep Gimrdiohi
fol cuntriiiulo plra ser o
lécnlco em Z016. Cam-
peliu continental em 2012.
o Chelnea ii preuericu aur-
preendenle no final.

Huverl duelos importan-
ten en-i compo em Islam-
bui. Manon Mount contra
Phil i-‘mien no armaqio. U
lnctumlvel N“Go|o Kant!
contra likny Gil ndugnn. Ga-
brirl lean: Oll Sergio Agni.-to
contra o golelro Edouard
Mendy no que deverii ser 2
illtimn pariida do iirgeriiino
polo time lngléii em que é o
rniilor artillielro do hiiidria
(258 gala)‘ Mus dun: dos

gritndes ntrnqdes emrilo no
biirico de reservu. Thoma:
Tiiscliel chegou an Chelsea
em janelro deal: ano apos
a dcinissio do Frank Lam-
pard e est! perto de conse-
gitir no lnglatem algo que
ihe eacnpou not doii anon
e meta cm que comnndou
Neymareo Purl: Saint-Gen
mninrvenccr it Champions.

Donn do um esliio prag-
miiticu. de quem fit dlue
goalnr do aiacar mu: que
‘admin multo tambem sn-
ber ac di.-fender". ele nuncn
fol o trclnailor do: mnlloi
do done do ciube. 0 ruuo
Roman Ahmmovlch.0 dc-
sejo do rnngnnlu sempre fol
vero Chelsea aprescniar um
iulcbol otenslvo. bonito c
que dé ruultaulos. NRO lave
0 menor problem: nem em
demltir o ltalinnu Roberto
Dl Matteo poucn tempo cle-
p0lI delz tor levado a equipc
ao liiuio curopeu‘

Sen! diflcil fnzzr ii niurno
com Tuschel se ole comeguir
lIIlE|' Pep Guandiola no limit.
O i.-spanlioi chegii a 90 ml-
miio: du iltulo palii prlmelrii
vez dude que Illlll do Barce-
lona. EITI 2012. Fol polo cliibe
minllo que levanlou o Iroféu
duo: vol". Em 2009 L‘ 201 l.

Seri I legundu flnol lo-

talmenl: lnglesa nl Cham-
plom League. Em ambu 0
Cheiaea eateve pmente. Em
1008. a eqiiipe londrim i'oi
dcrrotada polo Manches-
ter United nos plrualtii. O
Chelsea chega ii ilnal como
zebra. A equip: e n quarto
coiccnda no Can-ipeonalo
lngié». i9 ponios lira: do
lldcr Manchester City. Ma:
em malérln dz wrrieios ou-
ropeus. as loridrinor rdo
0| represeniiintel de nmior
tnidlcio. Além do Cham-
plnm League dc 2012. o
Chelsea icvru-itou duos vu-
zei 0 troliiu do Llgn Europa
[2013 e 2i)l9) e fol campeio
do eirlirita Recopn em l97i
e 1998. O Manchester City
ganhou u Recopa em 1970.

Uma prevla da dz-clsao
delle ano deveré ier viiin
no séhado (8). Os dot: times
re enfrentm-n polo lngles e <1
C1 leré cnmpeio to levar ll
rnellhor. O Chelsea ae clu-
sificou onh.-rn por ler ildo
xiiperlnr no Real Madrid no:
dnl: logos. Em cua. teve o
control: do purilda mesmo
no prlmeiro tempo, quando
ci Real lentou impor leu logo
corn toquesde bola no melo-
fltmpo. 0 mi: perto que cs
cspanholi chegaritm de mar-
car fol com um: aibeqada dz

Benzema not 35 minutoa.
Quando inc aconieceu.

o: lngleses jit eimvlm no
lrente gracai ll beiii logada
do l-iirvcrtz. que cntrou nu
Arm com n ooh domlnada
not 17 e tocou no snida cle
CHI-l!'lOl.I. A bola bineu nu
tnvimio e calu quase em
clma dll linhii porn Werner
cornplctar para o gol. do ca-
becu. No prin-ielro minute
dii eiapa cnmplemrninr. Ha-
veriz voitou .1 iicerlar il irave.

O Chelsea domlnou cum-
plelnmenu: o logo apoi ii in-
icrvtiio i: Hovcrtz nciitnulava
Opvritlnldndes. Teve chance
deouro para faznro negundo
aos ll mu. dc frerilc pant o
gol. pamu em COUHCIII. que
defender: com 0 pé. Kant!
pouco depots pom: oportu-
nidade quue ldénl-lca

Apesar do necenldade
de chegar no empaie para
iorqar o prorrogiicflo. o Real
Madrid nlo tinha foroa clan»
ilvii pan preulonar e den es-
poco para o conlm-8-l-iiquc. O
Chelsea camou de lcr per-
diilflrlu no utaque e chegou
0 momenta do inevitdvcl
iegundo gol. Am 39. Ma-
ison Mount flnallziou jugu-
da que lave Kanté e Havartz
lmcando passe! para seltr a
vagii pom a finaLw.rI;I. ito>~',.: ~11 1*. ...¢.. 0 F-IflI_l|I 1. :..m..z.. -4- ‘:45. lam ...i.iItv o I-\I

-inn» 10 Aaqlm-no 0 iiInti=;&= 00 Ylnnu on Pm: or IBTIIIJBWI-$EOIIA -1-.
mom ill 1-mum-I I oIum~i-um i-ooibmm. tron n oqau ammo III Inpu-
on linqh ax llfllwl to Impmp. II -Irmv-m|IwII lqll iruum at o4==II
Yunnan »II~IIioII= mam» P‘! u- innoln->4ImIInI -vim-I ii-on-in :v Cflllm
hr: I urea“ in err. LIT enIuI¢Ii-‘In 0 ii-vim: um Eflflom cnmain 0 anvwl am no-nu cm-mun-mi E10. c:viJA9r:pinvizIII 0 quay» un. ami-Eflflififillh un nlllv C-mmcon flmwl Ewan. I tum“ EI-ii, emu c-in->iiwiI
my-=.I eayat-in-win.‘ tan Au; c-Ii-Ia-.2\nI;n vuumn cu-more-I |:<ni A ll
i:I~oum Lion Iouivm Cmlflqbn rmuou I BIWWIEIII an-I Cwilrllwl En!fig; Dianna 1 in-on 4. iuwrmu Ln; rm Cnpmltl .:IIu.=umIiu I .1-meo-
|.:|4 A-em »II-In r--I-tux»-Ii ram man»Illfll it-an. nmwqain ll-MGRan in.--Ii.;a_.. I lvv-55 1- um u rim :.II|I F-55; ti»--. r~;-»u- NI l'M&o(Afll
E :-mp‘ I-In, oi. nmumun In-v-m cm, Datum; 0 llrllililnn ammo L-Malt,
IaivIyI\'muqnIII &w§oxIaE4lIDtblEIi\MVlillIIr4§|ul fiamognspt Ii?!i:Im.I;ou I scum E-mus Mi ale-n¢I| o u~IqI- r-in-_ vim eiqqnuu I Sum
III :IIi. oi common I swim Em. an-u owiwi v cement Wu c-mum
n 1-i-mo; bani. Avuimo ivgvlfilflihhi ca», nmm o-mun FIIIR u co-mpnu us. >4 a Dflwwlllcillfluglo Em FF Eviwnvinri-inn I 5-em-tin wizwsmm
| n-mien‘ sum rmimzeuav-miI mum" uh, mu union cuinoom u
:'7V\'fl u-in tvi‘ to-r.w=I - cm uiqn" um um-i Cflflfluhll i:-an r:~oI i:uip.;oII I
ii-‘III-wn=ImmitI-i. Nevin: co-mg“ I llvillhllll LID,NICIlIIlIl mm man»Bin EI-wnwqnmi, "Li nan camiupnbn, no-I cumiuu Mflvifllqhll
tum: Mute imuuu er-Iwnw Em: mizmm-toe." Lemon an In mom, I
:n|uzQnornPAI<-Klo HIIIII Iitllililinihm Illlwllfilflil-3l.l\|Il‘l',i1lLlllI
tum“ cm In in imi-pa-rm in WI-.I. n uwum IIII Isuui IO in irmmri
in on Mu van MI-It

a €o:->cwmni%_i-
on. -II are-5:“; or at to mi. “'-~ us»; no-n.-.IoI M

qunII-I-;oImInInwooIon,u:;o-r.-¢w»@mia:o‘@i:-moan Mambo
an'"'2','ii="";:‘.."""""m.iI..,.. “°“"..'..:,"'“’“ .'l§i=iill§§§§.#5:;ianair‘F5§5.JllgilMflII:xbI1-Jfl@flQ\li@ -W%fifib9li1m

ul=uI1~I'nkn|.nlI\\i|l¢|Inl-Ann ||¢qq;.,.Iv|IgpIlu\nIu¢- '
Ifilllll-l»OlIa|thhD@l4I!Ifl|fl¢bI:.hfi9II¢fi|,lIIIBlDin!ul“
I¢q1allI$J0&|WU1l,BlIllllM@0l!lIIoi!iPlIfln - _
n‘?‘:ln.-7! !7P]&@%flPlE§\R!3)0€!lifiP!I§lil|lilll
Ill ilflqlffllflhlbiehlfldfillflliflplllhikglohl
"illGdI&l‘lUfIII3lflIIl_b56ligl4¢lhl|m!l'lI0.$IIIflh
|1UNlIfiQ|IIQQQhl$IIIQA-IQ Ilfilvoilwllllfifiibinl - 1
laal|l3¢ilhb5hI,"§\t|l|_l|)@IkIm@|filB&flKl1Z .
Idmollilan Ildlinqnp li\t0ul& Min nnuqlrhnyy
Mi4ldll‘¢Irl:‘|a~lbUiIlfl;,l:.IlnlArll;u|"K$:bbtlo&':~- LII
‘Cum. an Blot ti; 17:!) mm Mi pflo lithium (M

hoouqinbronpnllnuqeuznn III-CEMir.5%? $5.5_ ._ . _.~:*:_-__ _ __ ___ ___ _ 7 __ ___________,
illik lUQIl§R6$Ifllll~5li!\dJ|- lllldlon-‘CI
PlUl":;@A%IIHhE@flIIfl m&:=lll$I\@fl

1 ulinilnonomohlm fimnhnmuatohug .
hgfgomdurnomwprrmchwnufliawlnomwmmil

urn I u-in nmllirfilfll nfiuglo ammn-nu-vsuiinori-sua sup nun» my-In in mpI|iI|o
u - NIrI\l4ifl\19Illfml'ixli'l§Il\ |mImI I u-|I.IoIunni mom o=u=aI1nu-in mam mnvmw GM! Aaw<III-Io,.r|nnaiu¢u;|InnII1n;AI pen

Iumvu-emu 1- mum in-I I IIMK ll I-uflou ll-fill!!! w 71 l ii-sawiwug mm.
um: Duh mnnmn In Plwoln iliusmni m on A\flIi(Ho1lwnvlr|IbU’i on
la Damn u mm ilmormi u I-lh (Marlin 1| D1150!) 0 uni wan II :4;-ol

0- i-

immin Ill-Noni O Innm - an-1 :-Au - emu» iii Flow: - CGPIIDPII mmi-Ilb SIIBI tannin" aw-ma iiiialun-in am r-Io -or 0» R5 I1 231.00 rm-.-i-I I
Ilvrtilvll Gikllilc Illb I UIIPII ll-1) "III! CII lhlllhl l|'I7\I|A (“VIPER lW®lb
rm, Eblillilh ib Fiona‘ uI lvqvm Penn! co-mm I Pu-on-o am i--ii Ina Illin iwnwmiumu mm I DR mil I MIIIIRIIIIII mm-oi um mu-Im 119]i Illiiliumz fill IUIVIIIIWIINDIQMHIU Pill) u ii o H-up E01» nimni o-on
41 Wm IQIIIFII I P!!! WI NMIAIIWWIQ PNAQUI Eulwtq 9 C088“: & IBMIlnimoldlum Pm -/~IaIn: ii Ibmlmnzamoivwuwvlzzeilunaarvnl Prim:
D114 &|VIl.I IUIIILII! "Ila vlllvkil l 50 Wllinliflil £r3!!|7l I vlwvlh VII" “flQIIQUDUI I-w IIImm mnuim an Imam I IIMU ll »II-IIIaI=I- nI Brann-
ll-'~10il,nIIIIll.In\i.VlD»lD nnmnnw Prmurmmitnnm Pin-‘nine-Iwrriron in tlflfll-EH v=uI-I.I¢Iu.oIm|Imo|Pn¢- iii it»-ii-i-I mu unlum I-IAMI»-I Aimmi mum mm-MPIIII1 om,-0-I-=iIo»nI\p-ms-on
Ilnl dl Ilill AIIMM Vllfl tI!IIh¢9\ ‘Obi LIIH ‘$80. Lulzllil NIIIM Shin, MI!"
mfffiwl 1| 8&1 Iiylll Cm! 'IIIIirI_ FIIWIJ lu'|I\l| Chin 5-nlu, Job Hllfh II 5'“‘DQQIQQPXII 71:30: Imuzmi

Pmni||Iitimni¢IPlrIrb4 - bwnuin can-n cuani-In rwnni-csIim firlb ‘
on bun rmntmin n-Ii FIIIIIBV IQ RI asnwi lcnflliin I mm nil mmma
I Imn I mm nlll nun cm I tum min-. Cllltlmni I-wen .Emnmi= an
r~nm-no-mm Pinon‘ [D"Qf,n[I Frfinomint rm moo QT” niin.mi¢<-mi
I um I IIIIN l flhrvtml -ear) i\ImwIuuI PQIVIIIQI ltttuuioiis-imwd I
tlnulfllu u-muIquimIIn I 3 0 Pong: Brill wnvu mm u lllflflllqiumeo
I rm Pill II--41-Ion mu Hmughlflflunn I Cwnimo in l|II\Ill!Il IIII nun G».III fi no i v larimiaIn-an III VIVIIIUIIIII -I-in III!) Huqummmim nun:
mu Pohvtbi ll II l Itilloiwnniiuuuvuumvum Illllt non IIQI-o¢IuI;=I»
Mm -wan» usm u-I-no » I-mi ll "Ia-mun on Sol-nan or mu. I1 tunllilh rrwniii, an mnono nu-at-nai uomv-1 mm Boon,-.1; N'1fl’:I no ll uni
is v-um» 1- c-no ll iltn II wl lurltim I liiimoti mm" taenwnna
dratinizzuanow 1 Hicavi ir|:i:»m Evuwm I txmn 11572150 Aw->-I tnouum vwumy Pram ow: » oinmnw in cu»... Ill EIDIIIIII nun-_-It I-iI. cmniuu row om BIIIL i.-‘I-II mm SNIII nun o-“Ion on em in,“
Du: in-II-. rIII-an Ailnnvl mu mi-I Joni mi.» ti. a~. nun .I..-.i..-. If I IOIn ....¢ .- amv r

wumn l|4l'Il"ql no Rhlnlflnq . ii-a nI on-can - oamanu an comm u ken ‘
em‘ n-on II atmum 4| swam. cum-n -wwiuu. :IIIIuI-4 u moan. sum-1I inumimm I Formal. e-mum III nan I DI—~wa-ylnh Soul om mm on no
IFKIIVII I awn-no lImIII.lI!l*I|lI.E0II ¢I rm-:I 1» mw-»-oezruvimi on In
II-amine ill rimzilmi ll fin M no-ru ciiniquu mum on uvenieenm n.
PBGIIIIM I'll In-MI 1 wmuliflu uivdn fill u-II IUIIFIIIIPM. tn uubnn I tommama. an so--. -VI wwluo 801 won-n -Iinrumq-Iiii=IIn IT! Inn II unim-
ua-;I Elllull T#(‘£_IPl' rreqoii 0-to-ImIv»n~.¢.irmIIi_ irrri oneomttrm III
mm III w-min Immoo rrteics > Vhwrul 00 on-I no an-oi u cnu rm - "Q-HUI1:» Conn an-1.; I coil - Lmlouilau mm n uI-tunnam lliltdlllbl I-l llliilfl in
uu<tnmaI@II Iillllcmrilliri n an-u-mum-iimmi. toll-uh! no mixmnuiu
-nwmvnnmnbmmguwntrmm u inummuvpnvomvm in pi-nu,I
IIIIVIAII -im.iIII¢II-i I4”lfl_ ~10 D|64l|lII0I onion Puma Ecnniu. op-I;-oat».
‘Im-in nu-=,u -nmn um itAomaqa Fflhe Flibhl I ilidhll. mo nn-rm
Iitlllnlt ~ ulna” cw-I Iflllflllqon I Iwi-m Mfilllnl mum-nu nmnannw-u i|'!UIl\II uwmu. In Inn vinwovia-\ inii Bonn hm hummus Ii.

‘lvlltioltflii II mi JnDl’IIl'|iIWIl5flJB

“ii*.:<:.':;-2:.-...,-~':~.:.":.i=-'>.::r~"-:=*._....--:§l

-in v»i|n.unIvuiJvib¢anmlu=uLn-mwm we-.nrvnI;|¢IIvno,m.
_m...“,,.,-,1' -“'~‘:qh‘,|'¢_.;fi|:;\.“fl|q‘,;':.:‘§? ""“"="""=fi ugnnhaumq-immwnanmwnuunwammwuonn_ - I

nnm u-new =1 swam Hnvuou o lawn n Camila II uoogu um. plumma I ulm I_\ in at flit imi.v:n:i In-I iruo-mi Bin 1 CflIIIIvI_lI2 imlv-man an
mm mmnnu Pnqln EiII6v\roN\§5-PCMTRIIQI-SI! n@o§gI| ii-mm in uuem
it-I Mun! IVIQIHIA quugoum noun-rm. rmmiv-uii¢.I muu.omm;w anfl|uxIifl 1 fiildnxh. pm mm u Iinnnuidn In I-Inn-I Inn u who wow
IE I-mo Ilflillitil. moo mnosouui III ulna coma u moIIIiuniIt mveniii-lu-
I upllvun rmuutll Vltl nltoh u mama.» :¢=n»i| nun in an-mi» on ma on
tmnnnu on Ill Hwhn on Flmoslll Iiilivmui uII not I1 tun Mninu no emit-ui
on in ouunawnwt zinumnii n mnivmm ii. than-ovi ci vwnmn In no
outdo '13! an ma In om n lih rm»-vi» incl] »I iiII-II“ Fuiuzo vi-Ip cum-In ontam: a-Irma Paw-wcs In IIIVII m an II~Im=-| ~ ~iu<i\I=u¢=II:.u=Iuvm<
lqitri-Ivuunimivuononoi amiwmmuium l

flmiihn
I r
:n:;"Ii'3:5°;?I?~“.*;.;.:,5i??I’J¢a'“@"3»“§-»'“I-a”IiZ'?I' I .

¢Il&b. - Blflvilmfilxfl-FMQQQQ Itbonm_ill~IInnmllu'7I.u4q:Let:.fl—lInu-pHnBnn|.nl!Al&v1-3:-cg
;:iUg*flfi$tI1IQIl@‘bl‘I&§—'?

"Ill R9201. Mia,i=|PdammlAngu Aqiguqnng --
 fll $IIOI‘@lfl§|DII-FIDIIIH

Cit GL1’ By; 65*]; 1* pl}
H)I8Q60lii$Ifi¢n@:II1il1:Ib9UN‘(D1-T|WU1Q:'l'i'b£lD

Hlmhhdldmnnfiiltvwwnihllomnlddlnmllailclofllin Iumntrmi,mp-unuauiguumnnuwnuqmnuwwmimuhqnuosfiorhonnneiuuhmqm-Aummaemnlimunungn-Mama!
oIm|aM¢maoIMomoouu|tniAaq-¢-haul-qqzqiinnhunmznnmlmmouma-oamqnmiuhuo--hamm-M\Iuu¢aAmo¢o;Ilmr-ia.liIp.wo|»~i=rAmqq=-Annm- inIlium»-mmi:n4|1nmnulu1oI.L1'al.oin'ntn\ru lueuncmouonzi.

ma @$um
In~Io¢=¢n-=annmIii$1Ih~un-Anus-u=iuua.||Iu

lal'roeqll"lHUIlIo:|¢Ua nqnnzccwnnghllflbmnlllgau
uwmunnnnbnnuflhnnhnuaonafinnmmmuuuou-n-anixpn-sub, Bfflmglnlil lllho lriimim nnnomi n-mom, amour an climb,
wqsadgnofio uliln. doll)PKQ ti It flllllflfliifiv

L61 Cfllflll . .,E:.:,1r=,....."*.i.,. .41---... ':;=:.'a..,.""::'.'"-. JI IMROIIIllluouiaonullhlwnlonrtpooiuoontpmvinrml nnumllnvivqbnlavu

luuqluhflpoohniyuigtrllnnnnooaan l.|i.n'ui. scour ulbnuel
Ihnunuunflnn.I|YflA|uomoaInDIu-i'IIJri.lllmoi-0l.omunuu

n|nn|u.n'IwrEQnlhu|uthp;-R-in-airunnllrino - -
civnnllfliiniwlota viohnsim I‘ Inna Donut: -lininuiu u rviuibi
flmmil.nw_Inmtqbmmnul‘auoFwIu=hmq-;-nmvanuu-~-im-

Hmqlm.-no.|u_\n-uqininwtzxinnnla-l:nnwIqunm||n|ulna manna an-nun-uqnruunuuq,
'7'"amp 7 :*""-Iun|:|u::\:’u_3.°:hnnun&u-uuqiinsngg-uuqnienun -
Avila-lnourouauwnpn cuuuunnvnuiiinmuhmnuannoouuuvu-;iiiIn=I-av-onoeap niuimuuaummn|uu@omumwmhmm wunaw-uI~IwuqI-01:»-II-n nmimuaniw-naliaauum -m$&mnm: ;nuw~&mrm@mttillflllnofllfilninni ll \ ;!,nIqIIUlAIL|ZlIlI\l@|.TDA_II:$Ina;-;;:IY:I¢ iuzuéuiwni nnuzimcuumnuugsmatnmtmnioizmII salmon n-um“; ~oou¢wln=n-| muimounmani .Ien.m1a|inwile-an-cmnu-umrIo=nIg£l\:u.v-on-now: -»;I'W“°7;;YYVis‘l‘m\;I;;:lIII1flQl‘zI;lJIIlIA:-(IIIn;\4{III iimzunniu-i:u‘-'i&|II
‘ Ellwlanmn Ilnwouu I-ouuo | -mzimwn-m%&r u1::r;'4,z;nwi-410-ii-qI-.ur»r-i - '-bns .I-onion our ammo olvwnu imamvmne E‘rEul;‘P$'ImClOIllQi1l;klI4IJD!Um£fgil'n.mo-mi cows“ MI-I-I it Inuit n-x.4mii1/moiE|non-nu-Pzipmubuqautmn-“tilum, - --twumqhirmrunmunmoir vn.ui.uuomwzn non -eviivnran-Inatiivittnoni-=Ii:Ium=i»*:vme24oiooui<:IoiuuI. -lniuqnu \h\EllEl.l.bIal|mDFl-lOuho|1' iazmitiooouq.

|IuuuN&6mnuEIE‘l.tiiloIum0O1.|naevi' ‘D715 ulnni-min -
Ft‘-lingo-i,ln=~gonol4~g::lqiau¢IILrnr\inoIaiuiwlvmnna~

10PII(§)Jll1-Ofllfifllmlllltfillonnlfiifllhllfi

alum 2 ummuur Ir in mom=.*‘::..'":»:'...':t."5.._,;..__=;..',..3.;.,-‘ ‘muggy, um, rug. u Q Mom.uuinnwilnu-aria-mEi'i‘I'ieti_|uouIni-amino»:-' 2:2Ii§Fn-amid:EIIwIlql]'lUIIlhl;;lIIIuIIlleI‘ tmltnnunruciouuouiron l"Sfl%I»i\; l(I,?::Ea'n - um IE,
tuHl::DI.I::u' Il‘!J'9W1PH5l:l°;.:efi|Ifi:alLllf1I‘IIfllI:rhvnHiitV&

i::o-mo ii|rauawui»i& uunniaooizenniim-Innmig-ti':ClIHll&";lP |lH§)31lflU1.4II;@'lIII‘ll$§lPIli|‘
Hvahoanmcvmumuir vn.auoiimai-r:.i=T"1n- ‘ --

iIlIIBI'|'.iQlXfliQllBlIIIthOQI IDIHQ )lnnulrtou-ounmu-all an nunnlai-1-nor»-iuunau. -mmmuqi-1. u\:»'.-luau?-'1=upnmma olflllwsnla l' lfmnh=p¢n=|_-inane-¢I~u uunmuuminnunnmuemn iotntri-rronuir-uin".nnu:In-nnnuznwqueouinmnuun. mm U,-n,,,,-M, ,,,,,,¢,, Q ,,.,||,.,,, .
id“-.mmhuus|n:‘&.uhomIIm|in¢n-ma Airolhv-invade. r 7M,on cum an mi-mu. oornaiiuiniaom~=.m'§-‘inn atoning. lg II

; ‘ " AMADOR

7 ‘i~/X)“Chelsea elimina Real Madrid e se
r ESPORTE . F -

\_

Lotinla dos Sonhos
Eituu esperomlo que o alto comaudo do Loleila do;

Sonhni me nuinde or riomei do: sens gnnhadore: do
ieiniiaa que panou. inulsia. perilsin e nio deslata.

Consolo do Deus
lnfeiizmenie, a covlcl vitimoii main urn. Um dos

maiorei humorlstai do atullidiide. Paulo Gu1tnvo.ape-
mr do todoi on recumu que ii Medlcina propnrclunoii.
riio for 0 sullciente. poi: tuda A efeiiu no voiilade do
Deiu. Erpresio iiqiil n-ieur scnttmeoicis par em: penis
lrrepimivel no humor.

Seguimos
Gostaria que. nestc momrnlo. polo qual Ellflmfll

piiisnndo. tivéuemox 0 arnpam necessdrlo que de futo
o vaclnaclio contra a ciwtd- I9 fosse feito. lndependenle
dc clam: social. cmlac oulros. fosscni azctslvcl :i todoi.
min priorluqlo. Pnr enquanlo. id no: resin previnlr.

So assim fossa
Como ierla miimviihoso o iipoici pnliilco no espor-

ie. Disponibllimndo mi-to: para que loss: posslvel e
acessivel 0 es rte na vida din penoas. priricipalmente
no {axe lnlcinmo indivlduo. Meloi essea como projutos
soclaln. reitaurocio dc area pilblicas (quaclm. ginésim.
praqaa). com ii flniilldade do pratlcar e ie den-nvolver
no eiporte. st-tn delxar de rumltar ii melhoria no qua-
lltlad: do vldu com ii pratlcu. tambem coninmo: cum i
sociiilizacaa pm meiu Jesse, esuniuiando oz [ovens a se
coticclnrem com pencils. poll can nova gerncilo lrrri
coino nliado o celiilnr em miioi.

Esporta a qualidaiie do vida
A priilica etporliva ujuda basianm em varloii ientldoi

na vida di: um: pesloa. Elm tmz mat: contenlumenlo.
dlipoalcio, i'nr!zieci.i-nerito fixlco. i.- hmbérn I: relacio-
na no relaxamento e satisihcio com ii prfitlco. O aspar-
lt-. além de proporcionar ludoji cliado. também serve
na prev:-ncflo do rloengas. Entao. mova-se.

Edrrilr Ribolm
Um curricula rnarnvilhoso do profes-

sor Edmor Riboiro. Azouquo Q um livro
magnifies‘ Eu ll no Final do sernana. SEO
117 péginas. trozendo contos que unri-
quocnm nossa literature. Sou grate no
jomalista Vicente Alencar, que moridou
essa ohm. dosse crlativo ecreeno do fibra
e do valor.

I020 Slllhlll
Foi o maior qoloiro do Brasil no fvtsol

0 sua camiso tlnho o niimero 19. Prdcocm
ment: no: doixou a est: coiuna o sailida
com sauclode 9 on-ior. Urn beijo is suas
filhas Cibelo. Raquel o Nattlia. Na sua mu-
lher, Fdtlma. que por sinal 6 um amor do
min. mou lam abracci. Que Dous o tenha.
meu querldo e Ina.-squoelvol Bate Santana.

Albeno Damasceno
Eihl dc luto ii cronia eaporttva rearerise mm a morlz.

na illilmia guano-ii.-lni. do jornalisln Alberto Dli-nascent». o
homern que etcreveu ‘A1 Envenenadiif‘ no eninio (Iumlo
do Cart i: lambilm fol president: America Flilebol Clube.

Supervisor
Fmhnr: um pmfiuiniinl do lrnprenm de rriuiim mérllm

= imnbénl anprem-to. levou mnlihs lugatiomao fllerior.
Alberio Dnmiuceiio utuou no futeboi proiissionel em ciuben
Fol supervisor do Ceiu-ii Sporting Club. time do seu coragio.

Louraihe
O ex-firbitro Lounlhz Monielro. que brilhou no Rio de

liinelro. Pcrrmmbucn eflnhla. elem dos gnindes iurnadu
cm noioo citadel c‘ auillmenle comcniariila esponivo. com
pmgmn-in ill B horns. Radio Motmpolliana. de Cnuaiiii. do
iegiiridii n mu teln. no lido do trimior Oceiio Pereira.

llilar Marques
mi» G:ll.ren\ uiwior. qltwlll cam se npmuimrido dai

Iransmiuoes eaporttvan 4 Vllor Murques ("E é gnl. é goL a
e pl“). Nim-ou gnnden vitérhs do Foruili.-oi, club: queeli:
pi-into mulin Vlln MBY\'|\!El 4 um prnfiulnml do pphorllrv

Estigio
O Glniiio Mariam de quem lit me nciipel algurmu van.

pzrtlmie hole it Eiificla uma organlucio oiucacionnl
que cuida mullo bem do enslno superior Espenimm. que
dept!!! do pandeiniii. iiquela mg: de eaportea voile moi sens
melhore: dim.

Roma
Porilmlulinlihlo Emilio. urnvelholorcodordononn iii-

teboldenllo.indagpvu,\undlndeues.|eaqiiatirudescoberui
do mtip Ro1ua.iiliuIi.1iveiiidI\Soriai1oAlbiiquen;ue.va.i pu-
nrporulguniiiielr-irna Eiflflhilwbfibfiffllcacieblillfl
pm1nhndantit1gaLeglloBraai|rl1-ai1eA;sl:t!iicla(LBAJ.cii}o
prédloi111alrnei1N:lbtl||,nurnn!€|'el1tJ1adoF.sHd0.
I&hb|||$pbSI0lo¢Iin
0-iiuI:IunovI|||QIlIim::||up
 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N"l06 | FORTALEZA, O6 DE MAIO DE 2021

ESTADO D0 Cl-ZARA - PREFEITLIRA DE VARZEA ALEGRE -
AVISO DE DISPENSA DE LICIIAQAO N" 202l.§}S.04.l - EXTRATO
DE DISPENSA DE LICITACAO - 0 MUNICIPIO DE VARZEA
ALEGRE. Estado do cem, através do seu Prefeito Municipal. 0 Sr José
Helder de Carvalho Maximo, bem como pela sua Secretaria de Assisréncia
Social, Seguianca Alimentar e Trabalho, a Sra. Syene Cavalcante Siebra
Loire Aquino, em cumprimento a Ratificaoio procedida pela referida
Secrelaria. faz publicar o extraro resumido do processo de Dispensa de
Licitaqao n° Z02l.05.04.l; Fundamento legal: art. 24, inciso Vlll da
Lei Federal n° 8.666/93; Objeto: Contrataoio de instituicio bancéria
objotivando a prestacao de servicos com vistas il. efetivacio dos pagamentos
dos beneficios do Auxilio Ernergencial Municipal, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Seguranca Alimentar e Trabalho
dc Viirzea Alegre/CE, conforme especificaqoes constantes em anexo;
Conu'atado(a): BANCO DO BRASIL S.A, inscrito(a) no CNPI/MF sob o
n" 00.000000/0001-91, com sede no Q Saim, Quadra 5. Lote B, Torre I, II e
HI, S/N, Andar l a 16, Sula 101 a 1601, Asa Norte, Brasilia./DF; Valor total
do Repasse: RS 9600,00 (nove mil e seisoentos reais); Prazo mriximo cle
execugfio dos services: 6 (seis) meses. Declaracio dc Dispensa dc Licitacio
emiticla pela Prefeitura Municipal de Varzea Alegre. através do sua
Sccrctaria dc Assisténcia Social, Scguranqa Alimcntar 1: Trabalho. Vfirzea
Alegre/CE — 05 de Maio de 2021. José Holder do Carvalho Maximo -
Prefeilo Municipal e Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino— Secretéria
Municipal de Assisténcia Social, Seguranca Alimentar e Trabalho.

iriir **iI 1I**

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitacio — O Presidente
da Comissao de Licitaoio. através da Secretaria da Educaqfio. Cultura e
Juventude; Secretaria da Saiide; Secretaiia da Administracio e Financas;
Secrelaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, torna piiblico que
se encontra a disposioao dos interessados, Edital dc Tomada do Pre<;os
n” 04.27.01/2021 que seré reallzado dia 07/06/2021. as 09h, cujo
Objeto: Contratacao de prestagio de servicos técnicos especializados na
ossessoria e consultoria juridica nas areas administrativa, civil. trabalhista
c constitucional, bem como, em processo civil, trabalhisla em demandas
judiciais em rodas as instancias (Justiga Estadual - TJ/CE, TRT 7’ Regifio,
Supreme Tribunal Federal — STF), bem como, junto aos orgfios de controle
extemos (TCE/CE — Tribunal dc Contas do Estado do Ccara, TCU —
Tribunals dc Conas da Unifio e CGU — Controladoria Geral da Uniao),
apoio as Secretarias na emissio do pareceres tecnicos e juridicos referente
as den-iandas administrativas, consultas dc processos junto aos demais
orgfios da A(l.l'11ll‘llSU‘Bt,‘§O Publica Federal e Estadual; Acompanhamento ao
pi-efeito e demais secretaries em audiéncias junto aos orgfios do Minisrério
Publico Estadual, orgaosjudiciais, caimara. municipal e dernais érgaos da
Administraczio Publica Federal e Esuiduul, junto as diversas Secreuirias
do Municipio. Outras informuqfics c aquisicfio do Edital os intcrcssados
dcvciio dirigir-so A Prcfcirura Municipal, sito a Rua: Juvonal Gondim, n“
22 l. Bairro: Centro. Pindoretarna/CE, no horario de 08h as 14h. Josimar
Gomes Sousa.

I|‘** iii ***

ESTADO no cmnill - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIACU - AVISO on ucimciio - 0 PRESIDENTE DA
cor/nssAo or Licn-AQA0 on PREFEITURA MUNICIPAL
DE’ CARIRTACU COMUNTCA AOS INTERESSADOS QUE NO
PROXIMO out 24 DE MAIO on 1021, As 092001-IORAS, ESTARA
ABRINDO LICITACAO NA MODALIDADE TOMADA DE PRECOS
N“ zo21.04;2s.01. CUIO 0 OBJETO E A CONTRATACAO PARA A
PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO A cizsriio no sauna,
PRESTANDO ASSESSORIA E CONSULTORIA EM TODOS os
Nl_VElS DE ATENCRO no sus NAS Anus ADMINISTRATIVAS,
TECNICAS, SISTEMAS E_ PROGRAMAS, comrnaros,
msrnumwros no GESTAO RELACTONADO A A"rr~:N¢Ao
PRIMARIA. SECUNDARIA E TERCLLRIA (rassnwon E REDE
PROPRIA l-_IOSPITALAR) JUNTO A SE_CRETARIA DE sauna
no MU_NlClPlO on CARIRIACU-CEARA. 0 EDITAL COMPLETO
ESTARA A nisPos1<;A0 oos INTERESSADOS NOS oms UTEIS
Aros ESTA PuBucA<;A0 NO HORARJO DE os=o0us As moons,
NO ENDERECO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO S/N. C~ARl‘RlA(;U - CEARA. CARIRTACU-CEARA, EM 05
on zlAlQ os 2021. JOSE uznos BESSA BA'l‘lSTA— PRESLDENTE
DA PL.

iii iii 'k**

ESTADO DO CEAR5: - PREFEITLIRA MUNICIPAL DO CRATO —
AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRDNICO N“ 2021.0-4.13.1.
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna publico para oonhecirnento dos
interessados que a data de abertura do certame serii dia 19 do maio de 2021
as 09h, objclo: Sclccio dc mclhor proposta pare rcgistro do prcoos visando
futuras e eventuais aquisicoes dc extintores dc incéndio e dc adesivos
de sinalizacfio de solo para as imidades administrativas pertencenzes as
diversas secretarias do municipio, localizadas na zone urbana e rural do
Municipio de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis
na Sedc cla Comissao dc Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n,
Bairro Centro - Crato/CE. das 0Sl-iO0rnin as l4h00min ou através dos sites:
www.ti:e.oe.gov.br. elittps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 05 de
maio de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoelra.

**\i ~|r\¥sl| ‘ti-'11

Prefeitura Municipal do Pararnbu — Extrato da Ata de Regisrro de lfreoos
— Contratante: Secretaria de Saude. Contmiadas: Expresso Distribu-idora
Eireli. Pelo valor dc RS 55.234,00 (cinquenta e cinco mil e duzéntos
e trinta e quatro reais). Health Care & Dubebe Indiistria. Corneroio,
lniportacfio, Exportaqao de Produtos de I-ligiene Pessoal, Cosméricos
e Perfumaria Eireli. Pelo valor de RS l86.800,00 (cento e oitenta e seis
mil e oitocentos reais). Pharmaplus Lida. Pelo valor de RS 5244,00
(cinco mil e duzentos e quarenta e quatro reais). M. S. O. Protege Eireli.
Polo valor do RS 43.000,00 (quarcnta c trés mil rcais) Assum Prcto
Producocs Culturais c Comcrcio dc Materials para uso Médico. Pclo valor
dc RS, l7.960,00 (dczessctc mil novcccntos c scsscnta rcnis). Prohospital
Comcrcio Holanda Lida. Polo valor dc R$ l.890,00 (um mil oiloccmos e
noventa reais). Objetoz registro dc preco para futura aquisicio dc BPI‘s
destinado a atender as necessidadcs da Sccremria de Sande, ao combate
do COVTD-19, no municipio. Procedimcnto Licitatorioz Prcgfio Elctronico
N’ 202 l .03. I 8.00l-SESA. Vigéncia cla Ata de Registro de Precos: (‘ll (Umj
ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pcla Contratante: Wanderley
Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da Secretaria do Sande. Assinam
Pelas Contratadas: Felipe Lima Soares, Luciano Nelson Silveira_ Joseph
Domingos da Silva, Mayara Cruz Teixeira, Francisco Adriano Costa
Sousa, Jose Rufino da Silva. Data da Assinatura: 27 e 28 de abril dc 2021.

flll Iii I'll!

ESTADO DO CEARA — PREFEITQRA MUNICIPAL DE ARARlPE
- AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELI-ITRDNICO N" 04.02/Z021-
PE -A Comissio cle Licitaqdes do municipio de Araripe torna pfiblico que
se encontra ii disposicio dos interessados, a licitacio na modalidade Pregio
Eletronico n" 04.02/2021-PE, do tipo menor preoo por Lote, cujo objeto é
a Aquisioio de materiais médico-hospitalares, laboratoriais, odontologicos
e de instrumental cirurgico e equipamentos permanentes destinados ao
atendimento das necessidades das Unidades Administrativas da Secretaria
Municipal dc Saiide do Municipio de Araripe/CE. sera realizado licitagfio
na Modalidade Pregio Eletronico, sendo 0 Cadasrramento das Propostas a
partir do dia l0/05/2021 até 20/O5/2021 is 08h00i'nin (horario dc Brasilia)
no sitc bll.org.br. Abcrtura dns propostas 20/O5/202! as 08h] Ornin (horério
dc Brasilia), e a fase dc disputa dc lance no dia 20/05/2021 as l2h00min
(honitio de Brasilia), maiorcs inforrnacoes na sala da Comissfio dc Licilaqao,
situada ii Rua Alexandre A1-raesn° 757, Centro, Araripe/CE, das 08:00 as
ll:O0 ou pelo telefonc (88) 3530-i245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tcc-
municipios c no portal do licitacfics da Bolsa de Lioitacfies e Leiloes (BLL)
no site: bll.org.br. ARARTPE (CE), 04 dc maio dc 202], José Feitoza de
Franq,a- Pregoeiro.

iii iii iii

ESTADO DO CEAR1\- PREFEITURA MUNICJPAL DE MJSSAO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO ELETRDNICO
N ° 2021.04.19.10 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal do Missfio
Velha/CE, rorna piiblico, que fora concluldo o julgamento final do
Pregio Elerronico 11' 2021 .04.l9.l, sendo 0 seguinte: E R lNDUSTRlA E
COMJZRCIO EIRELI, vencedorajunto aos lotes 01, 02 e 03, PREMIER
COMERCIO E SERVIC-OS DE ALLMENTOS EIRELI, venceclora junto ao
lote 04 e COMERCIAL R.L LTDA, vencedora junto no lote 05, por terem
apresenta/do melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas
por cumprimento integral is exigéncias do Edital Convocatorio. Maiores
infomlaqiies na sede da Coinissio de Licitacao, sito na Rua Santos Dumont.
n° 64 - Centro, Missio Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no liorario
de 08:00 as l2:00 horas ou ainda através da platafonna eletronica https://
bllcomprascom. Missio Velha/CE, 04 de Main de 2021. Gleyllson
Fernandes de Olivelra - Pregoelro Oflclal do Municipio

iii iii‘ iii

Prefeitura Municipal do Senador Pompeu. 0 Pregociro da Comissio
do Licitaciio torna publioo que a partir das l2h do dia 06/05/202l estaré
disponivel para o Cadastramento das Proposias do Precos refercntes
ao Pregio Eletrdnico N° GM-PEOI 1/202i-SRP, cujo objeto: Rcgistro dc
precos para futuras e eveotuais services dc manutencio preventiva e corrctiva
do prédios piiblicos localimdos na sede e nos disn-iros do municipio. com
o iornecimento de materiais e pecas de rcposicio. pelo maior percentual
dc desconto sobrc a tabela dc custos e insumos N° 27.1 da SEINFRA/CE
(Desonerada). Data dc Abertura das Propostas: 19/05/2021 das 08h as 0911
(Horatio do Brasilia-DF). Data da Disputa dc Preoos: 19/05/2021 as 09h
(Horéno dc Brasilia-DF). O edital pod:-ré sex adquirido nos clias uteis, das
08h as l2h (Horfirio local), na Avenida Francisco Franca Cambraia. s/n.
Centro, Senador Pompeu/CE, ou aIIavés dos sites: TCE-
CE: llglpsz//licitacoes.tce.ce.guv.hfl. Imps://www.ne|1gQ''omomggq,ce gov
milosékligodoskeiskocba. -- ~» -- ' »

iii lllfi $1111

ESTADO DO CEARA; PREFEITURA MUNICIPAL D0 CRATO —
AVISO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECOS N° 202l.04.29.Z.
A Presidente da Comissio de Licitaqfio do Munioipio de Crato/CE lorna
piiblico para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio
de 2021 as 08h30min, na Sededa Cornissao de Licitacoes localizada no
Largo Julio Saraiva, sln Bairro Centro - Crato/CE, estaré realizando sessio
para recebimento e abertura dos envelopes corn documentos de habilitacio
c propostas dc prcqos para o objcto: Contratacaio dos sorviqos do cngcnharia
para pavimcntacio cm paralclcpipcdo dc ostradas vicinais no Municipio
do Ci-ato/CE. através do contrato de repasse n“ 900428/2020/MDR/Caixa
Economica Federal, cclebrado entre o minister-io do desenvolvimento
regional I Caixa Eeonomica Federal e o Municipio dc Crato/CE. O cdital e
sens ancxos encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as
l4h00min on através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE. 05 dc maio de
2021. Valéria do Carmo Moura- Presidents.

‘ii/_g6_ .

._ _!i_
;< J+,..-

/.§
l-“SC1.w<,1._¢u
MISTO l

fiiflwmflalln
npnwunminn l

iupunnvu j
FSC‘C12w31



' .' \\U' L“ IF '‘-G5"

ugl"

{d CERTIDKO DE PUBLICAQKO no AVISO DE LICITAQKO I

O Presidente do Mumbipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigées, CERTIFICA, para

us dcvid(>s fins, que 0 Lldital do Prcgio 1_"Icm">111'cu dc N." GM-PE011/2021-SRP, cum abcrtllm difl

19 dP MATH dP 2021 is 09:00 ( Unrvirin de Hms1'H:|)_ Fni punhliradn :m*aw3s dP afi\'n(_‘5n ml P01-tarin

dcsta Prefeitura (Quadro dc Avisns c Public:-lgdcs), na data dc 06 do nlaio do 2021.

Tguahnente, CERTIFICAMOS que 0 respectivo Aviso do Fdital do Pregfio Flletrérlico N.” GM-

PF.011/2021-SRP, foi publicado no site do n1unic1'pio: hrqnsz//www.senad0q>ompeu.ce.gov.br/ e

nos _Iornnis O F.stado, e nojomnl Diririo Oficial do Flstado do Cearé, na ediqfio do din O6 dc maio
do 2021.

Senador Pompeu (Cli), ()6 dc main dc Z021.

josé I-Iiéo dos Reis Rocha\ Prcsidcntc do Municipiu dc Senador Pompeu (CE).

‘G Ecradn dn Cr;\;.n-j .d _ ._”»>;-',c‘\;I.d

2 , " 1
\

.- I Prefeltura Mumclpalde Senador Pompeu \ E‘ > M
J W ‘P’

I

Prcfextura Mumcipal dc Senador Pompeu/(.T
CN Bl n." ()7.728.421/0001-82 — CG!" 11" ()(:.92().284~2

l-’;u;0 Municipal - lidiflciu Fraucisc<> l*“rang:a Cnmhraia —
Avemtla Francnsco Franga Cambraia, n.° 265, Bam-0 Centro ~= CTIT’ (>3.60(J-VUIIIKI


